δ'. Πεποίηκά τι κοινωνικῶς; Σκάνω ὁ φέλημα· τότε
ἴνα δὲὶ πρόχειρον ἀπαντᾶ· καὶ μηδαμὴ παύσ.

ε'. Τίς σὺ ἡ τέχνη; ἀγαθὸν εἶναι. τότο δὲ πῶς κα-
λῶς γίνεται, ἢ ἐκ θεωρημάτων, τῶν μὲν περὶ τῆς τῷ ὅλᾳ
φύσεως, τῶν δὲ περὶ τῆς ιδίας τῷ ἀνθρώπῳ κατασκευῆς;
figillatim te percontatus fueris: *num istud me viatum habet?*
erubesces enim id fateri. de saltationis motibus· gestibusque
singulis, de pancratio itidem, si gemina feceris, futurum est,
ut pari modo aduersus haec adficiaris: itaque, virtute sola ex-
cepta et virtutis actionibus, in reliquis omnibus ad particulias
seorsim consideratas recurrere memento, ut ab harum disiun-
tione res ipsas contemtum eas. hoc autem ipsum et ad vi-
tam totam transferas.

ζ. Qualis est anima ea, quae parata est iam statim, si
oportuerit, e corpore emigrare, et vel extingui, vel disper-
gi, vel permanere? ita paratum dico, ut a iudicio peculiari
promptitudo haec profluat, non ab obstinatione mera, pro
Christianorum more: *ut mortem obcas* considerate, composite,
citra tumultum, quo et aliis idem suadere possis.

η. Numquid feci, quod in commune conducat? benefi-
cium hoc ipso accepi. hoc tibi semper succurrat: nec desi-
nas vniuersitatem.

ι. Quam artem profiteris? bene vivendi. hoc quo mo-
do melius fit, quam documentorum ope, quorum alia sint de
vniuersi natura, alia de hominis conditione propria.

5. Πρῶτον δι τραγῳδίαν παρήθησαν ὑπομνησ-
καὶ τῶν συμβαινόντων, καὶ ὅτι ταῦτα ὅτῳ πέφυκε γέ-
νεσθαι, καὶ ὅτι, οἷς ἐπὶ τῆς σκηνῆς ψυχαγωγεῖσθε, τά-
τρις μὴ ἄχθεσθε ἐπὶ τῆς μεζονος σκηνῆς. ὁρᾶτε γὰρ,
ὅτι ὅτῳ δεῖ πάντα περάνεσθαι, καὶ ὅτι Φέργον αὐτὰ
καὶ οἱ κακραγότες· Ἰω Κιθαιρών. καὶ λέγεται δέ τινες
ὑπὸ τῶν τὰ δράματα ποιεύντων χρησίμων οἵον ἐστιν ἐκεῖ-
να μάλιστα.

Εἰ δὲ ἐμελήθην ἐκ Θεῶν καὶ παῖδες ἔμαι, "Ἐχει λόγοι
καὶ τότε.

Καὶ πάλιν·

Τοῖς περάγμασιν γὰρ ὅχι θυμεῖσθαι, - - Καὶ

Βίᾳ Θερίζειν, ὥστε κάρπιμον σάχυν.

καὶ ὅσα τοιαῦτα. μετὰ δὲ τὴν τραγῳδίαν η ἀρχαῖα
κωμῳδία παρήθη, παιδαγωγικὴν παρρησίαν ἔχουσα,
καὶ τῆς ἀτυφίας ὃν ἀχρήστως δι' αὐτῆς τῆς εὐθυρρη-
μοσύνης ὑπομιμήσκυσα· πρὸς οἶον τι καὶ Διογένης ταυ-
τὴ παρελάμβανε. μετὰ ταῦτα τίς η μέση κωμῳδία,
καὶ λοιπὸν η νέα πρὸς τέ ποτε παρεληπταῖ, η κατ'

6. Primo tragediae inuestigatae sunt, quae casum et
eventuum homines commonebantur, quo et ista sic fieri na-
ta monerentur; nec quibus in scena oblectarentur, ea in sce-
na maiori grauatum sustinerent: quum viderint, non posse
haec aliter transigi, et quod perferant ea etiam illi, qui ex-
clamat: *ehu*, *Cithaeron*. et reuera dicuntur a dramaticis
poetis utiliter nonnulla. quale illud est in primis:

*Si me meosque liberos dii negligunt: buius etiam constat
ratio.*

Et rursus:

Nam neutiquam hominem rebus irasci decet. Et:

Spicus velut frugiferas, sic vitam meti.

et caetera, quae sunt eiusmodi. tragediae successit vetus co-
moedia, quae libertate magistrali instruēta, nec obliqua, sed
diserta oratione vsa, fastum deiicere non inepte satagebat:
quo fine et Diogenes ex his quaedam adhibuit. considera et
quae deinceps fuerit media comoedia, et quorsum tandem

λίγον ἐπὶ τὴν ἐκ μιμήσεως Φιλοτεχνίαν ὑπερέργη, ἐπεὶ
τησού. ὅτι μὲν γὰρ λέγεται καὶ ὑπὸ τῶν τιναὶ χει-
σιμαὶ, ἐκ ἀγγοεῖται· ἀλλὰ ἡ ὅλη ἐπιβολὴ τῆς τοιαύτης
ποιήσεως καὶ δραματυργίας πρὸς τίνα ποτὲ σκοπὸν
ἀπέβλεψε.

ζ'. Πῶς ἐναργὲς προσπίπτει τὸ μὴ εἶναι ἄλλη
βίη ὑπόθεσιν εἰς τὸ Φιλοσοφεῖν ὅτας ἐπιτήδειον, ὡς
ταύτην, ἐν ᾧ νῦν ὁν τυγχάνεις;

η'. Κλάδος, τῷ προσεχῆς οὐλάδῳ ἀποκοπεῖς, φύσις
ναται μὴ καὶ τῷ ὅλῳ Φυτῷ ἀποκεκόφθαμ. ὅτως δὴ καὶ
ἄνθρωπος, ἐνὸς αὐτεώπῃ ἀποχιθεῖς, ὅλις τῆς κοινω-
νίας ἀποτέπτωκε. Κλάδον μὲν δὲν ἄλλος ἀποκόπτει
ἄνθρωπος δὲ αὐτὸς ἐαυτὸν τῷ πλησίον χωρίζει, μισή-
σας καὶ ἀποτρέφεις, ἀγνοεῖ δὲ, ὅτι καὶ τῷ ὅλῳ πολι-
τεύματος ἄμα ἀποτέτμηκεν ἐαυτόν. πλὴν ἐκεῖνό γε δῶ-
ρον τῷ συσημένῳ τὴν κοινωνίαν Διός. ἔξεσι γὰρ πά-
λιν ἡμῖν συμφῦναι τῷ προσεχεῖ, καὶ πάλιν τῷ ὅλῳ συμ-
πληρωτικοῖς γίνεσθαν. πλεονάκις μέντοι γινόμενον τὸ κα-
τὰ τὴν τοιαύτην διαίρεσιν, δυσένωτον καὶ δυσαποκαθ-

introductiona sit noua, quae in mimicum artificium paullatim
defluxit. (nam et ab istis utilia dici nonnulla, nemo est, qui
nesciat.) sed et quo spectet totum hoc poesios huiusmodi et
fabularum agendi institutum.

7. Quam liquido compertum habes, nullum aliud vita
institutum ad philosophandum magis esse idoneum, quam
hoc, in quo iam versaris?

8. Ramus a ramo, cui proxime adhaesit, abscessus, non
potest non a stirpe tota abscondi. ad eumdem modum ergo
et homo ab homine quoquis rescessus, communitate tota exci-
dit. porro ramum. alius abscondit; homo vero se ipse a pro-
ximo suo separat, dum eum odit et auersatur: nec aduertit
interim, quod vna semet a societate ciuali tota abscederit.
verumtamen hoc a societatis huiusc conditore Ioue indu-
tum sibi habet, quod ei liceat denuo coalescere, cui prius
adhaeserat, et ad vniuersi complementum locum recuperare
suum. quamquam hoc frequentius si fiat, dissociatio istius-
modi et difficilis resarcitur, et restitutio negre procedere

κατόν προχωρῆν ποτε. θλως τε ἥχ όμοιος ὁ ἀλάδος, ὁ ἀπ' ἀρχῆς συμβλασήσας, καὶ σύμπνυς συμμείνας, τῷ μετὰ τὴν ἀποκοπὴν αὐθις ἐγκεντριοθέντι. οὐτε ποτὲ λεγοσιν οἱ Φυτευοῦσι, ὄμοδαμνεῖν μὲν, μηδ ὄμοδουματεῖν δὲ.